

Einladung

für die am

Montag, 23. November 2020, um 15.30 Uhr,

im

VAZ St. Pölten, 2. OG, Konferenzraum, stattfindende Sitzung des

Gemeinderates

der Landeshauptstadt St. Pölten

Tagesordnung

- I. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- II. Antrag des Ausschusses für Kontrolle(Berichterstatter Gemeinderat Ing. Mario Burger, Msc)
- 1. Im Ausschuss für Kontrolle behandelte Berichte des Stadtrechnungshofes
- III. Anträge des Ausschusses für Finanzen, Wirtschaft und Tourismus (Berichterstatterin Gemeinderätin Cilem Erez)
- 2. Abschluss einer Nutzungs- Wartungs- und Auftragsverarbeitervereinbarung für die Wahlabwicklung; Erhöhung
- 3. Kurzparkzonenabgabe vorübergehende Außerkraftsetzung
- 4. Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 2020

- 5. Städtische Beteiligungen Wirtschaftspläne 2021
- Darlehensaufnahme durch die Immobilien St. Pölten GmbH & Co KG;
 FF Goldeggerstraße 10 / SWH Goethestraße 23a

IV. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)

- 7. Musikschule und Tagesbetreuung am Standort Grillparzerstraße 17 Vorprojekt
- 8. Stadtmuseum/Karmeliterhof Vorprojekt
- 9. Umsetzung Kreislaufwirtschaftspaket, Vertragsergänzung
- 10. Sanierung Kanal-Hausanschlüsse Wiener Straße und Rathausgasse
- 11. Teilfreigabe der Aufschließungszone A-9 auf Planblatt 7135-5200 in der KG Ratzersdorf Grdst.Nr. 863/10 und 863/11
- 12. Bausperre KG St. Pölten Änderungen
- 13. Bereinigung von Grundstücksgrenzen zwischen der Stadt St. Pölten und dem Land Niederösterreich (Landesstraßenverwaltung B)
- 14. Verkauf des Grundstücks Nr. 14, lt. beiliegendem Teilungsplan in der KG Ratzersdorf
- 15. Verkauf des Grundstücks Nr. 9, lt. beiliegendem Teilungsplan in der KG Ratzersdorf
- Baurechtsaktion der Landeshauptstadt St. Pölten; Vergabe von Baurechtsgrundstücken in der Katastralgemeinde Eggendorf und Beschluss der Förderungsrichtlinien und des Baurechtsvertrages
- 17. Abänderungsantrag zu GR-Beschluss vom 25.11.2019 Generalsanierung des Objektes Leopold Figl-Straße 4 6
- Planbudget für das Jahr 2021 der Immobilien St. Pölten GesmbH & Co KG inkl. Budgetvorschau 2022 – 2026
- 19. Änderungen des Hausverwaltungsvertrages der Immobilien St. Pölten
- 20. Nextbike in St. Pölten Ausbau des Stationsnetzes und Kostenanpassung

- V. Anträge Ausschusses für Soziales, Gesundheit, Familie und Integration (Berichterstatterin Gemeinderätin Jutta Buchegger)
- 21. Umsetzung der Generalsanierung Seniorenwohnheim Stadtwald Bauteil A Betreubares Wohnen zur Altersversorgung
- 22. Beauftragung eines Amtsarztes
- VI. Anträge des Ausschusses für Kultur, Bildung, Jugend und Sport (Berichterstatter Stadträtin Mag. Ingrid Heihs)
- 23. Sanierung und Adaptierung der ehemaligen Synagoge St. Pölten Subvention für NÖ Museums BetriebsGmbH. (NGB)
- 24. Subvention für Zubau ESV-Vereinsheim
- 25. Verleihung des Jakob-Prandtauer-Preises 2020
- 26. Verleihung des Förderungspreises der Landeshauptstadt St. Pölten für Wissenschaft und Kunst 2020
- 27. Verleihung der "Youngster of Arts" Preise
- 28. Ausstattung der St. Pöltner Pflichtschulen mit WLAN; Grundsatzbeschluss
- VII. Antrag des Ausschusses für Personal, Sicherheit und Öffentlichkeitsarbeit (Berichterstatter Stadtrat Dietmar Fenz)
- 29. Funktionsdienstpostenverordnung

Nichtöffentliche Sitzung

VIII. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)

30. Verkauf von Grundstücken in der KG St. Pölten

St. Pölten, am 16. November 2020

Der Bürgermeister:

(Mag. Matthias Stadler)